



COMPOSIÇÕES DE PREÇO - ONERADA



OBRA: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO SEDE DA PREFEITURA E CONSTRUÇÃO DO ESTACIONAMENTO NO PÁTIO EXTERNO.

LOCAL: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE PETROLÂNDIA-PE

FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	VALOR UNIT	VALOR
COMPOSIÇÃO	001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO. (REF 74209/1 SINAPI 02/2022)	M²		R\$ 396,50	R\$ 396,50
94962	SINAPI	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,01	R\$ 398,59	R\$ 3,99
88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 20,42	R\$ 40,84
4813	SINAPI - I	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	M2	1	R\$ 275,00	R\$ 275,00
4491	SINAPI - I	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	4	R\$ 10,25	R\$ 41,00
5075	SINAPI - I	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,11	R\$ 20,34	R\$ 2,24
417	SINAPI - I	SARRAFO NÃO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	1	R\$ 8,43	R\$ 8,43
3262	SINAPI	Retirada de rodapé de madeira - Rev- 01 - 10/2021 . (REFERÊNCIA 10235 -ORSE/ 11/2022)	m	1,0000000	R\$ 6,76	R\$ 6,76
88316	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500000	R\$ 25,00	R\$ 6,25
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0250000	R\$ 20,42	R\$ 0,51
COMPOSIÇÃO	003	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m²	1,0000000	R\$ 29,85	R\$ 29,85
88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1300000	R\$ 25,38	R\$ 3,30
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3000000	R\$ 20,42	R\$ 26,55
COMPOSIÇÃO	004	Remoção de revestimento em fórmica. (REFERÊNCIA 8414 -ORSE / 11/2022).	m²	1,0000000	R\$ 12,25	R\$ 12,25
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,6000000	R\$ 20,42	R\$ 12,25
COMPOSIÇÃO	005	Revestimento com chapa em fórmica texturizada, esp. = 1,3 mm colada c/ formicola ou similar. (REFERÊNCIA 1925 -ORSE / 11/2022).	m²	1,0000000	R\$ 108,84	R\$ 108,84
88262	SINAPI	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000000	R\$ 25,00	R\$ 20,00
00001339	SINAPI-I	COLA A BASE DE RESINA SINTÉTICA PARA CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO	KG	0,2000000	R\$ 51,00	R\$ 10,20
00001341	SINAPI-I	CHAPA DE LAMINADO MELAMINICO, TEXTURIZADO, DE *1,25 X 3,08* M, E = 0,8 MM	m²	1,1000000	R\$ 56,64	R\$ 62,30
88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000000	R\$ 20,42	R\$ 16,34
COMPOSIÇÃO	006	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM PAREDES	m²	1,0000000	R\$ 26,54	R\$ 26,54
100301	SINAPI	AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTAR	H	0,3500000	R\$ 21,80	R\$ 7,63
3767	SINAPI-I	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA	UN	0,4000000	R\$ 0,79	R\$ 0,32
88310	SINAPI	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	R\$ 26,60	R\$ 10,64
5318	SINAPI-I	DILUENTE AGUARRAS	L	0,0500000	R\$ 26,40	R\$ 1,32
7311	SINAPI-I	TINTA ESMALTE SINTÉTICO PREMIUM ACETINADO	L	0,1700000	R\$ 39,01	R\$ 6,63
COMPOSIÇÃO	007	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016. (REFÊRENCIA 93128 SINAPI 05/2022)	UN	1,0000000	R\$ 146,50	R\$ 146,50
90447	SINAPI	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000000	R\$ 6,22	R\$ 13,68
90456	SINAPI	QUEBRA EM ALVENARIA PARA INSTALAÇÃO DE CAIXA DE TOMADA (4X4 OU 4X2). AF_05/2015	UN	1,0000000	R\$ 3,99	R\$ 3,99
90466	SINAPI	CHUMBAMENTO LINEAR EM ALVENARIA PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	2,2000000	R\$ 12,67	R\$ 27,87
91842	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,0000000	R\$ 6,18	R\$ 12,36

91852	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	2,2000000	R\$ 8,53	R\$ 18,77
91924	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	8,4000000	R\$ 2,91	R\$ 24,44
91937	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	0,3750000	R\$ 12,32	R\$ 4,62
91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	1,0000000	R\$ 15,09	R\$ 15,09
91953	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	UN	1,0000000	R\$ 25,68	R\$ 25,68
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	VALOR UNIT	VALOR
COMPOSIÇÃO	008	TOMADA PARA TELEFONE DE 4 POLOS PADRAO TELEBRAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO. REFERÊNCIA 72337 - SINAPI 10/2019	UN	1,0000000	R\$ 29,22	R\$ 29,22
88247	SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500000	R\$ 20,00	R\$ 5,00
88264	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2500000	R\$ 25,69	R\$ 6,42
00038103	SINAPI	TOMADA RJ11, 2 FIOS (APENAS MODULO)	UN	1,0000000	R\$ 17,80	R\$ 17,80
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFIC.	VALOR UNIT	VALOR
COMPOSIÇÃO	009	LIMPEZA FINAL DE OBRA. (REFERÊNCIA 9537 SINAPI - 11/2018)	UN	1,0000000	R\$ 3,86	R\$ 3,86
3	SINAPI	ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	L	0,0500000	R\$ 20,05	R\$ 1,00
3316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1400000	R\$ 20,42	R\$ 2,86

